Estado da Paraíba
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
GABINETE DE JOÃO ALMEIDA

REQUERIMENTO Nº _____/2025
AUTORIA: JOÃO ALMEIDA-PDT

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

O vereador abaixo-assinado requer, nos termos regimentais, que seja
encaminhado requerimento à Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana –
EMLUR, solicitando a realização de coleta de lixo e retirada de entulhos acumulados
na Rua Martim Leitão, n°298, Bairro Cordão Encarnado, nesta capital.

Justificativa:

A presente solicitação tem como objetivo garantir maior segurança aos
pedestres que diariamente transitam pelo referido local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 25 de Novembro  de 2025.

JOÃO ALMEIDA – PDT